CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro Verde, nº 09- Centro- CEP. 65.284-000- Governador Nunes Freire- MA

INDICAÇÃO Nº 057/2023, 16  de Janeiro de 2023
Autoria: GILVAN DUARTE DE OLIVEIRA

 Vereador Gilvan Duarte de Oliveira, no uso de suas atribuições legais,
vem mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as
formalidades regimentais desta casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta,
ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Josimar  Alves de Oliveira com as seguintes
solicitações.

ASSUNTO

- INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, determinar
ao setor competente que proceda a construção de um ponto com cobertura,
bancos e banheiros para os passageiros e moradores da zona rural desse
município na Rua da Comasa, esquina com a avenida do comércio no bairro Vila
Bahia.

JUSTIFICATIVA

Os munícipes estiveram com este vereador e solicitaram a construção do
ponto no endereço acima citado. Esta é uma área municipal, e é também
utilizada como “referência” de parada na espera dos transportes que ali
transitam, porém, a mesma encontra-se com necessitando de limpeza e também
da construção de um ponto, com bancos, cobertura e banheiros, pois em dias
chuvosos ou de sol quente, os transeuntes aguardam pelos transportes,
enfrentando as intempéries, além do que, em dias de chuvas este local fica
inapropriado para a tal.

Desde já conto com a sensibilidade do sr. prefeito Municipal para com
esta.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL,

GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA 16 DE JANEIRO DE 2023.

                                    GILVAN DUARTE DE OLIVEIRA

                                            VEREADOR- PSB